

MC-1817026-011

#46
24 Abril

LICITACION No. 2018
GRUPO ABU SA DE CV
11a. No. 120, COL. CENTRO, C.P. 31500
CD. CUAUHTEMOC, CHIH.
R.F.C. GAB040924B14

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTEMOC, CHIH
PINTURA GENERAL ANDADORES Y JARDINES DEL
POLIDEPORTIVO, CD. CUAUHTEMOC, CHIH.

17 de Abril del 2018
INICIO 19 de Abril del 2018
TERMINO 05 de Mayo del 2018
18 Dias Naturales

CATALOGO GENERAL DE CONCEPTOS

Cla	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA, SUBPARTIDA O CONCEPTO	Cantidad	Unic	Precio U.	P. U. en letra	Total
PINTURA GENERAL DEL POLIDEPORTIVO						
CONCEPTOS EXTRAS						
1	Suministro y colocación de pintura vinilica hasta una altura de 3.0 m con pintura comex segun especificaciones a dos manos o hasta cubrir completamente la superficie EN GRADAS, BAJO GRADAS MONUMENTAL Y CANCHA FUT RAPIDO , ESTRUCTURAS DE CEMENTO, BARDAS, MALLA CICLONICA Y PASAMANOS. Incluye: materiales, mano de obra y demás cargos derivados del uso de herramienta y equipo.	4,988.26	M2	39.68	TREINTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N.	197,934.16
2	Suministro y colocación de pintura vinilica hasta una altura de 6.0 m con pintura comex segun especificaciones a dos manos o hasta cubrir completamente la superficie EN LAMINA Y ESTRUCTURA DE LAMINA. Incluye: materiales, mano de obra y demás cargos derivados del uso de herramienta y equipo.	5,616.00	M2	60.67	SESENTA PESOS 67/100 M.N.	340,722.72
3	SANDBLASTEO CON ARENA SILICA HASTA RETIRAR LA PINTURA, EN EL AREA DE PIEDRA Y MORTERO RUSTICO DE LA PARTE FRONTAL DE LAS GRADAS DE EL ESTADIO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJEUCION	323.19	m2	131.40	CIENTO TREINTA Y UN PESOS 40/100 M.N.	42,467.17
4	Aplanado de mezcla acabado fino en muros con mortero cemento-arena 1:3 con acabado floteado. Hasta una altura de 3.0 m. Incluye: MALLA POLLERA, materiales, andamios, mano de obra y demás cargos derivados del uso de herramienta y equipo.	270.00	M2	159.87	CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N.	43,164.90
	Total de CONCEPTOS EXTRAS	1.00		624,288.95		624,288.95
	** SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 95/100 M.N. **					
	Total de PINTURA GENERAL DEL POLIDEPORTIVO	1.00		624,288.95		624,288.95
	** SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 95/100 M.N. **					
	Subtotal de Presupuesto					624,288.95
	** SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 95/100 M.N. **					
					16 % IVA	99,886.23
					Total	724,175.18
	** SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **					


REPRESENTANTE COMÚN

ARQ. MARCO A DELGADO CORONA

LICITACION No. 2018
 GRUPO ABU SA DE CV
 11a. No. 120, COL. CENTRO, C.P. 31500
 CD. CUAUHEMOC, CHIH.
 R.F.C. GAB040924B14

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHEMOC, CHIH
 PINTURA GENERAL ANDADORES Y JARDINES DEL
 POLIDEPORTIVO, CD. CUAUHEMOC, CHIH.

17 de Abril del 2018
 INICIO 19 de Abril del 2018
 TERMINO 05 de Mayo del 2018
 18 Dias Naturales

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA, SUBPARTIDA O CONCEPTO

Clave: 1

Suministro y colocación de pintura vinilica hasta una altura de 3.0 m con pintura comex segun especificaciones a dos manos o hasta cubrir completamente la superficie EN GRADAS, BAJO GRADAS MONUMENTAL Y CANCHA FUT RAPIDO , ESTRUCTURAS DE CEMENTO, BARDAS, MALLA CICLONICA Y PASAMANOS. Incluye: materiales, mano de obra y demás cargos derivados del uso de herramienta y equipo.

Unidad : M2
 Cantidad : 4,988.26
 Precio U. : 39.68
 Total : 197,934.16

Da	Rer	C	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
Materiales								
				PINTUCOM	Pintura vinilica marca Comex	litro	0.2500	16.68
				SELLADOR	SELLADOR VINILICO	litro	0.0500	1.02
				BROCHA2	BROCHA DE 2" Y 4".	PZA.	0.0100	0.40
				RODILLO	RODILLO PARA PINTAR	pieza	0.0100	0.22
Total de Materiales								18.32
Mano de Obra								
				PINTOR	PINTOR.	JOR	0.0220	10.39
				AYUDANTE	Ayudante General	gor	0.0110	3.77
Total de Mano de Obra								14.16
Herramienta								
				HERR	HERRAMIENTA MENOR	(%)mo	0.0300	0.42
Total de Herramienta								0.42
Equipo								
				H AVISPA	AVISPA PARA PINTAR	hora	0.0500	0.37
Total de Equipo								0.37

Costo Directo	33.27
Indirectos (3.00%)	1.00
Indirectos de Campo (5.00%)	1.66
Subtotal	35.93
Financiamiento (0.08%)	0.03
Subtotal	35.96
Utilidad (10.00%)	3.60
Subtotal	39.56
Cargos adicionales= 0.1% DIF Y 0.2% ICIC (0.30%)	0.12
Precio Unitario	39.68

** TREINTA Y NUEVE PESOS 68/100 M.N. **

REPRESENTANTE COMUN

ARQ. MARCO A DELGADO CORONA

LICITACION No. 2018
 GRUPO ABU SA DE CV
 11a. No. 120, COL. CENTRO, C.P. 31500
 CD. CUAUHTEMOC, CHIH.
 R.F.C. GAB040924B14

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CUAUHTEMOC, CHIH
 PINTURA GENERAL ANDADORES Y JARDINES DEL
 POLIDEPORTIVO, CD. CUAUHTEMOC, CHIH.

17 de Abril del 2018
 INICIO 19 de Abril del 2018
 TERMINO 05 de Mayo del 2018
 18 Dias Naturales

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA, SUBPARTIDA O CONCEPTO

Clave: 2

Suministro y colocación de pintura vinílica hasta una altura de 6.0 m con pintura comex segun especificaciones a dos manos o hasta cubrir completamente la superficie EN LAMINA Y ESTRUCTURA DE LAMINA. Incluye: materiales, mano de obra y demás cargos derivados del uso de herramienta y equipo.

Unidad : M2
 Cantidad : 5,616.00
 Precio U. : 58.29
 Total : 327,356.64

Da	Rer	C	Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
Materiales								
			PINTUCOM	Pintura vinílica marca Comex	litro	0.3330	66.70	22.21
			BROCHA2	BROCHA DE 2" Y 4".	PZA.	0.0100	40.00	0.40
			RODILLO	RODILLO PARA PINTAR	pieza	0.0100	22.00	0.22
Total de Materiales								22.83
Mano de Obra								
			PINTOR	PINTOR.	JOR	0.0220	472.25	10.39
			AYUDANTE	Ayudante General	jor	0.0110	342.67	3.77
Total de Mano de Obra								14.16
Herramienta								
			HERR	HERRAMIENTA MENOR	(%)mo	0.0300	14.16	0.42
Total de Herramienta								0.42
Equipo								
	H		AVISPA	AVISPA PARA PINTAR	hora	0.0750	7.43	0.56
	H		ELEVADOR	ELEVADOR DE PERSONAS DE TIJERA HIDRAULICO	hora	0.0100	364.33	3.64
	H		MONTACAF	PLATAFORMA TELESCOPICA GENIE JLG 500 LB	hora	0.0200	364.13	7.28
				CATERPILLAR HYSTER 40H				
Total de Equipo								11.48

Costo Directo	48.89
Indirectos (3.00%)	1.47
Indirectos de Campo (5.00%)	2.44
Subtotal	52.80
Financiamiento (0.08%)	0.04
Subtotal	52.84
Utilidad (10.00%)	5.28
Subtotal	58.12
Cargos adicionales= 0.1% DIF Y 0.2% ICIC (0.30%)	0.17
Precio Unitario	58.29

** CINCUENTA Y OCHO PESOS 29/100 M.N. **

REPRESENTANTE COMÚN

ARQ. MARCO A DELGADO CORONA